ICS 11.080

K 1‘|‘||'.“"F!!!!Eiiiiii;

R ANREFEDEITIERAE

WS/T 466—2014

HEBEZTWLZRAKIE

Disinfection professional terms

2014-08-25 &% 2015-02-01 3

PEARXMEBERDEMTUETERSE 2 %

www.ecphf.cn



WS/T 466—2014

il

]

AP B GB/T 1.1—2009 S H @ MAZ R,
ApRE il LTI O 2 S TR B o B TR 4 ) O PR S R AR O R 2 T T
BB R O P REARKMESNEABRREERSMESR,

AEEEREANE R KRR ZR VERK. TEE. 2K ARG BN L8 7 SO
WFEER EBE L FR W K

www.ecphf.cn



.

3

3.1

3.2

3.3

WS/T 466—2014

HEZ L ZRARE

EE

AIRHERE T RERETLE AL AARE AN T EXBE.
AR EE A T HEL LR AR ENE.

M A
T FAXHMMARLAT K. FLEE B A5 X6 X E H 36 M A E T4 3
FURATE H B89 51 F3 S0 Rl R AR CRL3E Fr B B ek B ) 3 A T3 S04
Hrde N\ R AR E 25 #(2010 D
HEELEXRRIEF
{#7F preservation
R
FAY) 38 A= B4 W 9 07 1 B 1 A AR ) o L

B KiEHEE pasteurization
— i FH ARG I B (R] B A TH A9 7 ik I IH B T R H 8 e b Louis Pasteur #3711 4 .

7FiEML  survivor curve
B R m e A E T K Sl Y BOR BE 2R 5% T K i R 70 B 69 14 £ s i 18] 49 2E <

AR L B 1 O

3.4

3:5

3.6

3.7

3.8

F7E/E  survival time;ST
EHENFHTRSTARAERF. ABAOEYIE R P MEYFER R K E .

SEHEY reference microorganism
M B 7 (R AT R 3R AR O B K

CT{E concentration-time value:CT

T 2 771 69 e JBE 0 1 T ) Y R AR L AT EL 80T R A% PR R I 48 4%

D{E D value
ERENRBARMGT AR R MY B BH 90 % BT Hmt e .

FhfE antisepsis
A% R BAM ]G AL L A Bl P A B DA 1 R

www.ecphf.cn



WS/T 466—2014

3.9
BB antiseptic
FF B 18 #  59)
3.10
Bt Z#L phenol coefficient
HEANAEERAERAEFEROEE A TREEERNRAEEMRNER.
3.
NN EMMRIFE  recognized culture collection
R B 2 AU A W T A AR A & 1) 5 B 007 A 34 R 0T (Budapest) 2 29 2 37 (4 [ B B Rl AR 7R 0LH0
3.12
HZEFEEH chemical germicide
AFRARMEYHIERTIFREY .
3.13
K{& K value
HEHEEEFER. KERK,FRETEEFRR,
3.14
$L® antibacterial
KRBT B A KA A A o A B R LTS g R
3.15
HLEF antibacterial agent
AE % % KB AE T s ) R R0 S A o )
3.16
N1E N value
HEFAMNMERBERESH A TREREENHRES EHERROEWMBEE, NEBL, ER
R BE AR AL TH B RUR B K
3.17
NiE  inactivation
(i T A P 2R AR K R BT RE ) AR AE
3.18
WE sterilization
AKBFREHEN -V Db,
3.19
REH| sterile agent
RESE R R — VIR 35 3 K B R A9 #il57 .
3.20
K##e sterilizer
B A K— VA=Y I BB A B K I Z K Y AR B .
3.21
KEEF sterilizing factor
W FREYRAERN T NEEFHAE. ENREMERG TREREER . FEHLHENY
ik Bl T EARE.

www.ecphf.cn



WS/T 466—2014

3522
THBEANMEFERE  mean single survivor time; MSST
E—EEEN HEFEANERMEEERZRA 2N MRBCER MEFEANRMER . FHEER
EXHES AR EEE AR 1 A EWE ISR, B Y MSST, Bl EHENNMAEYRKIEAN
fEr .
3.23
Q{& Q value
TREE R B FRRRBE ST 1 °C i 2 3Rty A 5.
3.24
BT  decontamination
EZBRMEORKFHERY & ERAEYHLE. CATERIPHEREENILFEFRMBUHEYR.
3.25
7&iT cleaning
BREY & RIS Y, 2K BIHUE A& S0 — S BT R R
3.26
RFEH  virucide
FF 2% K9 5 B AL 22 S04 P i 3R .
3.27
KB H bactericide
FAFA KM E A FREWHF .
3.28
REZATEF  tuberculocide
R F 7 K5 % 43 BOFF i B9 e 52 304 Ui ) .
3.29
FEEWF germicide
BB A KMAY . EHBBURMERMAEY LR E Y HIFH .
3.30
FEE fungicide
FF 2 K I AL 2E 504 P 1 57 .
3.31
FREFMA  sporicide
FAF AR B0 9 ZE AL L)
3.32
10 98GR EEIRE ten-minute critical concentration to kill bacteria
WHEEFEMEH 10 min B, 38 K50 B ) 8 KNG 206 BV B, P M i R R S e RO FE 4 .
3.33
EWRRKF  biocide
T A RE 95 A% B8 A W A 1 11 770 RO GE 9% .
3.34
E¥EEE  biological disinfection
FAEDRRY BMAEDZIK YRS HEN .

www.ecphf.cn



WS/T 466—2014

3.35

4¥EEH  biological disinfectant

FAHE Y B A 2 AR A ) 55 T A A TH EE A .
3.36

M4&EY microorganism

ERMETAREINM/DEIE . QFNE LW T EEFAENY ML,
3.37

HEMSZE  microbial characterization

fERA Y AT R — M k.

7 Bl TTRE R A R I IR A A A IR S HE S R AR A A R AR
3.38

jH#E disinfection

FRRBEBRIEBEN ERERAEY AR T F AL,
3.39

HEZNAE  disinfection kinetics

PORCE-Sugiials GXy/PIAws s Ne d:hpeh gl Nitg ik
3.40

EEF disinfectant

e F— P B 2 R Al 25 B0 AR 0 6 R B2 W R 1 R T O R A R
3.41

EHESE disinfector

R Fl—Fh a2 i 4 38 8 Ak 2 R A B ERL - o A T R AR
3.42

HES disinfectionology

55 2% K Z=BR A4 ] S0 R85 A i TR A AE B R b A S B B HE R T RO B
3.43

B bacteriostasis

SR FH A 2 3 40 3 05 o 30 ) 2 405 59 40 1 A A T R L TR PR T AR
3.44

MEF  bacteriostat

XiF 4 B A AR ST A I AR A L (EOR R LR FE M A

4 HBNAARIE
4.1

EXEUEETRHM  semi-critical items

H S B 1 28 A4

AL FVR 451 e Wk 0 S AH 42 ek T AS i A R AH LN W R IT 28 41 .
4.2

ZEFE plasma

T B L 0 S5 T S B 4 SR A 0 o L B 40 SR e B o 6 R e R T (ot

4

www.ecphf.cn



WS/T 466—2014

F B F)OMAFERNBEF (T HAESEFS AR FEEZIE .y HE R TH. XS R
BT HB k.
4.3

{EKFEE low level disinfection

ERRK — A B AMEIRREA N AR,
4.4

{RAFEEETR low level disinfectant

LREA K —MAEEHEMEERE, AIMMKEEFEERGEEN.
4.5

ZEMZHE multidrug-resistant organism; MDRO

ME=FE =L EHEAY EEERD RN 2R E.
4.6

JEXEMHESFTEM  noncritical items

I BE fa Bt 2% 41

T4 () A b, At R T 40 A9 B2 Tk R 4 Ak A BB T BB .
4.7

BS/KFHEE high level disinfection

BERAK—-VHEEREE oETHE R EEMBUREA A FRN SR,
4.8

BKFEHFJF  high level disinfectant

BEAK—UHEEHEE SETHE . FE EHEERFE . ORRENEFROE —E R KE
B2 EKFEEERAEEN.
4.9

XM ETEM  critical items

BEGRMERSM

SEad B Rk B R T A CE A A s E AR A AR A . el S A0 A 4 L B bk B R A T e e i B
ST .
4.10

WEMM B4 colony forming unit; CFU

T A 7 R % 3R B | A< 7 BT T8 Al A9 PR R mT L B 4R 3% .
4.11

ZF=SEFE  air disinfection

FIHHEEANHEEAFEEANZSPEZOREMEY AKX EARBEELALHE.
4,12

FEEHFEF  air disinfectant

FF A K 23S b i TR A 00 {6 505 300 3 9 22 K A9 il 371
4.13

RETEHEET  process challenge device

BITETED S KA & M KESBARENR A AT IFM KA BE RN EE.
4.14

KEHESH sterilization load

WMAEKESHN B RASEXERFAHEASRE KENY .

www.ecphf.cn



WS/T 466—2014

4.15
FfEHE disinfection of mucous membrane
AKEIEER O B FE AN E R SR B AN MAEY I RBEFERN SR,
4.16
F &4 HEF disinfectant for mucous membrane
FI TR/ BEH 7).
417
3% &#  culture conditions
RHAMAEYRF ERMEETRANEREFEMEFRFEOAE.
5 IR BT AL AR IR B e R R AL E TR SR AR
4,18
FERkiH®E skin disinfection
A KELIE B A BBk b 85 R IR IR B B OK
419
EREEEF  skin disinfectant
FIF AR Bk 78 3 A .
4.20
IR Bk  damaged skin
N A #5089 B Bk .
4.21
LEFEYERE general subject surface
—Rikkm
BFGET . MFER SR BT AN ARG FKESWAR SR P& SR R,
4,22
LEWEREEEHF  general subject surface disinfectant
FF 28 K38 Y (R R 75 B 0 B A 4 R 38 30 3 28 280R B9 L) .
4.23
SRKMES  aerosol sprayer
REFNEHREEE 50 pm UTFT, HPENER/NTF 20 pm PR F & 0% U L. BHERE
100 mL/minPA - #9mESF 25 .
4.24
Ei&E  clean
Wik 759 e P BCR PR B A 38 T A MLE M L2 KLU T b3,
4.25
SEEH M inoculated carrier
B4 b NLE B IR A ) B SRR R R .
4.26
RIIFHEME Killing log value
50 P B LA R R B T AT S A e Y (.
4.27
KK HE Kkilling rate; KR
ERKBAEDRE S, A R2RROMEDEER D HE.

D

www.ecphf.cn



WS/T 466—2014

4,28
XTEH killing index; K1
HERMEYEACMRERE. KI 7KW ITE .

N.
KI:Nd
EtEP:
N.——{H BRI A
N, HERERBEL.
4.29

FEHE(BHE) hand antisepsis
RRKEERFHFRAMEYOLRE,FRZEFER. I PEFHENIIEFHEE.
4.30
FEEPBIE)F  hand antiseptic agent
N T F I B B AL R .
4.31
BEE &3  concurrent disinfection
A 12 e FAFAE BT, X FCHE 98 AR T RE TS B M IR BE A & B BT AT
4.32
SNFIFEE(BAE)  surgical hand antisepsis
FAWNEFARTFHENHELRE.
4.33
SEFER intact skin
N 3 T A4 IE % TR A B B Bk .
4.34
DAEFHBEE) hygienic hand antisepsis
F- 0 T B M H #E A R .
4.35
FE sterile
TAFEMED .
4.36
TERIEAKT sterility assurance level; SAL
KEF™ o EFERNMEMEYRHEE., E¥RRR 107,
4.37
FTEHIE test of sterility
oW E BT Fh B 4 BRI R Y AT AR IR R R E HA SR E BT A — 4y
4.38
EIRE  sterility
A E WA RIRTS . (B30 B P B IE 55 WA 1 TR A 0 77 7 B9 230 o 48 o it s
4.39
TTEIRFSHIE  test for sterility
iz BB Ae N R IE AT E 25 80 80E B9 A 38 0 ko 0 280 KB b B A9 7 TR IR L R R U AR .

7

=l 1)

www.ecphf.cn



WS/T 466—2014

4.40

MEl L LEIEHAE  material safety data sheet

TR UL A YRR XN B R T AE B W R A 4R A I b 3 Y T B R e A S .
4.41

EEAER disinfection cycle

—REERELELIETFERNESLRE.
4.42
E#HS fumigation disinfection
) I TH 2 0] SR A K AE 58 A 28 8] 9 B9 SR RAE ) (SR B R TR O Ab 3 0 9%
4,43
EHRXME cyclic wind volume
BAMBELESFEFESABEANESERRE, LU m’/h .
4.44
—RMEDAEM& disposable hygienic article
—AEERIERR
AR ERN, 5 AR E R, I AR B AR E R DA AR GUERME B
AR AR AEFEAS. 7607 LU B d o] DR,
4.45
EfFRE7 & health care product
BEfT s il BE 25 7= 5 (25 S A AR il &) LA BRSPS TR ST 25 B
4.46
Ef7 W medical items
B ST AR GRS SRR MR ESE 5.
4.47
EfraEm AEEF disinfectant for medical items
FH 3 BE 7 4 bk 3L, o7 2R 3K 380 3 3 8K T 80 9 il )
4.48
GiEMEE disinfection of epidemic focus
it S R 3 PN 75 G WO PR SR RN G AT B . R R b R A% L R HE R A9 TR iR A 4 B B U R VS L.
4.49
WipitEiH®E preventive disinfection
1 BA B o i A2 B IR A AE B L X PT REZZ B0 R AE I s e i 3 B g AT RO T 3.
4.50
R4 product of neutralization
TR R R RE RS 7
4.51
F 5 neutralizer
HERKFEEYRE S AUNERREMAEY S HEENORE®RS . U A MAeERE FREONEE
7 o {6 L A 25 X Gl A 40 1 A % KA AR
4.52
th7k 343 intermediate level disinfection
TORA KA EFR R AR I A,

www.ecphf.cn



WS/T 466—2014

4.53
sk FEHEFEF  intermediate level disinfectant
REAR KA TR A BT o L AR 38 X B oK T A B .
4.54
#£%TWE terminal sterilization
FEmEANZEERETHRELHE.
4.55
K4 E terminal disinfection
G R B T R IR 5 HE AT BRI 5 .
4.56
EHNEREEEIEE  ultraviolet radiation luminance
EENEKRABAITERTETRONSEEBL. WEMAMER O ESI R B EE, B
ik pW/cm?,
4.57
NG =S ESE  ultraviolet appliance for air disinfection
RIS RA BT L ER AR E BRA—FRIE 2, BN H MR g, ki s f XL
AEEREHRFHOIER.
4.58
AL R ELT  ultraviolet germicidal larmp
HEMAEAECROERK R 253.7 nm)EFINE B 09 69K F 68,
4,59
B#E natural bacteria
HAFETHENE LA AEATISRA4E.
4.60
R/ANZBERE minimum bactericide concentration; MBC
Al 5 3l A By ) 790 A% O 4H B Y SR (IR TR
4.61
/NI E R E minimum inhibitory concentration; MIC
e 5 B0 A= ) 700 300 ) 40 1 A A SR AR
4.62
Z{& Z value
TE 37 KB 45 4 A Bt ] 98 2> 90 %6, 8] D (B 08 2> — 4 X UM 7 5 AH L 42 8 0RO EE (T .
Z B P A 1 3o R B9 36 T

5 TURERE

5.1
L4 L FE installation qualification;IQ
RAEH R AR AR TR LT TR F 73T 0 R B
5.2
HKEWE  exposure time
1 B 1 (]
YE A (8]
E HLSE 0] R 2T L T 3 R 000 2R AL TR 00 B & A A ol i it i

www.ecphf.cn



WS/T 466—2014

5.3
ZT{L#=4$l change control
X 7 it SR AR 3R A 48 B L i AT IS 2 M IE SOV A AR E
5.4
S ¥ M 4T parametric release
REFEMENBRFSEGHITARE, ENICREELRBFAEHEEN FRAE=RAIEEKE.
5.5
=& product
BLAE JF AT RE 2 B 4 A AR B BE AT AR A
5.6
FFERBIT  product unit
E—TAREEPH RSB ENES.
5.7
FZFTH@ process variable
KB AR 0 B P 0 SR, LR AL AT S o N R AR AR . B A PR IR BE LR S VR BE IR E L
5
5.8
EFES4 process parameter
KEARFAENBIE.
E: KEBFEAABAFERF SRR AT ZNE.
5.9
EILFE requalification
9 IE S A K 0 BRI B AR P 4k 22 5 4% T T BT HEAT IR AT B ATE 30
5.10
HLLRRSE  services
FRKEREDRARLTFHSMHIMRMS . Gl h oK EHEE R HEKEHE.
5:11
#pE  fault
—NHENBRFSEE L THERE.
5.12
HME specify
EHEFEE N ERAENNE.
5.13
WZ3EFRY chemical indicator
R RE THMRE BT ENLER BB E—-ITREITERFSH LEAE
ATy
5.14
#5452 4]  environmental control
FEA P KN B WA B LR ARG AN TRIBFERER.
S XS KBS MR AR R O\ RS R T B B E .
5.15
# 4 calibration
TERLE RAF T (A ALE AL R & BEATARME M B4 DI E R B BB R R E R A BE

10

www.ecphf.cn



WS/T 466—2014

S A SRR B B STEARME SR T TS B RIRE B R A R EZ AR R .
5.16
REF sterilization process
BALEHMEERFITFH—RINBE. GFEFHABNRTE) ERNENZHTRE THN
RKEEFARENFLE. RKERFAGEXENNFR HERCRELRE.
5.17
KEBIiT# presterilization count
KERTEGA T @ EEHAEYEE.
5.18
R EEZE primary package
PREERETAUT AR, BURRF™ HOEERE.
5.19
#t batch
FE R — 0 8 A 7 R R = A A — S B AR 2 RS SO (E = e DA R & EHS
EATT R 3[R 4 & R
5.20
1A  validation
R EFR—TRFEETHAFEBERARABH =M EF, REEIE GCFRMEBEHEE R
.
5.21
ZTETE  killing time; KT
FERERMHTRETAERT  RBHEDIERY DR KIE A .
5.22
& establish
M SN E R L RIESEH I AT REGER BFNSE.
5.23
£ #H  bioburden
— N R — LR EAFAE R TR A AR SR
5.24
EH3E Y biological indicator
Xof 4 E K B H 2 AR R A 0 8 BT, T kI R KT 80 R W T G FH A A A IR 2R A
5.25
EEELE performance qualification; PQ
UEPA IR & BB L R R A RE, "I PUE BLYE B 06 Z L4 = B A& BRI 89 7™ &, IR AT
XFIE R RE
5.26
E{TELE  operational qualification; 0Q
EA B LEMR R RMERAN . REFERBRNZET  FHXFICRMERE.

11

www.ecphf.cn



WS/T 466—2014

[1]
[2]
[3]
[4]
[5]

2 £ X ®

ISO/TS 11139 Sterilization of health care products—Vocabulary

i NRILME T AR, HERARME, 2002,

LEETEEM DS ARFGREFRARMBEIMI, JL5 . op EfR A E R 2010.
rETEELR DS BREFEEARAIMBELML. J65 . 5 EARHEH R, 2008.

Block S S, Disinfection, sterilization and preservation[ M, Philadelphia: Lippincott Williams

&. Wilkins,2001,

[6]

Russell D. Principles and practice of disinfection, preservation and sterilization[ M]. 3rd ed.

Wiley-Backwell , 1999,

[7]
(8]
[9]

BT KE - I - B - RRIM. JE5T: AR T A i iRAL . 2008,
BESU. AN EFER . 1 B IM]. b AR T4 Hi R4, 2012.
B BRI IML bt AR EE 4, 2002.

www.ecphf.cn



RIEHERSI

EH*'!:EE Retesraneasentusenets s et bcnat s nennns

EEE;‘%%-;* sesssseusesenessatesaseasstenashnes
ﬂé*@ﬁgﬁ%&m semessenssssnenseneistnnnas
AFEFRE woever v
{%# T R T T T A

%Ea:“é] AP
TP FEE e

CTf cervreverreemvnsinnnnnenios

jﬂ:% vesveses
PERETT -

Eﬁﬁl T S PO Y

BRFBE o

iﬁ%i Sev s ertsare Neeasssesernstsans basnasannanns
#%H% sescsacnasasnenes ssnnenoEs e
ﬁiﬁﬂ:ﬂ‘ﬁj sedesssusanenseaserenesnsusansnsenes

D18

F)}',ﬁ I T Y T U P T A g
Fﬁ,ﬁa]] BEROIN e RSN N s BeseEd RS EEe RIS P any v ee neRee
S 103 4 T R

mﬁﬁ' sesEsssETase s ERs RN ERE RS A B

%E?ﬁg sesssssssssnssr et s nen s
B
{E;kj’ii‘élﬁ S
{&z}($i‘#§§ﬂj sesesacnesrensn st anerenes sed s .
gﬁmzﬁﬁ T A

v 5.1

v 3.2
wevses: 4]
3.1
== 3.1
5.2
< 8.3

«.3.8
s 3.5
=+ 5.4
veves B 5
veeee 5.6
w57
veess 5.8
=~ 5.9
s 3.3
= 3.4

- 3.7
4.2
4.6
- 4.3

creees 4.4

4.5

3.8
3.9
- 4.6

erssrsvenes 3010

5l

Eﬁfé—pﬁﬁ#ﬁ R L L TR T T T

WS/T 466—2014

BRI e e rrennennnniianas
AT Y IR soovvnconsessennesnenssassnsssarsens

ﬁ.uﬂ:{]‘ﬁﬁﬁﬁﬁ seseesessereusesetssnansanetes

Heks -

ME

WEREH -

EBFERHY covverorenrernncnenn
TRESERE] coveeremrnnenne

&}% PP

%%ﬁﬁiiﬁ'ﬂ S R e R e v S e e

4.9

- 4.7
» 4.8

3.1

v 5,10

- 5.11
4.9
sov; BT

-~ 3.12

-+ 3,15

mER -

ZEEGUTE creerrererrereeneetnesaeseeeaesrnsnsans
FEGHBEBR oo,

K oo

3 £ JERIRTRI

REDERERXE

- 5.13
- 5.14

===+ 5,15
- 4,10

3.13
3.14

4.11

- 4.12

< 317
T/Eﬁ EEE A RE SR SEaseE s ess Bsa s senash ba sy sennas

..............................

mﬁ%ﬂ Ses BEN sar e men et esEsane tes ReN S ONS Ees Hos

3.18

=+ 5.16

4.13
3.19
3.20

= 517
= 312

4.14

www.ecphf.cn



WS/T 466—2014

E#%# T L L T E T Ty
ﬂ:l: SN LA R AR R LA S S vh e b A e s v e ey S A
3 3TE - [T
FHENREEEHE -

E 1o R —
ﬁﬁtiﬁmﬁiﬁ sesessansanesssssnesn et asenen
Eﬁ%ﬁiﬁfﬁgﬁ“ e T PP R

Qﬁ B T T

SEBIEBBE oo

ﬁi‘é‘ R S e e e B

ﬁl}’%ﬁ% RS EE R R R E Sea aa aeea ee
ceereeneens 5,20

HEE e

Bk oo

10 P ERIGSEREIREE - oveveroreremrnnnnrnenns

S

ﬁ.ﬁﬁ?ﬁ] sssssssssassenn e

RERFFEA ooevoveesssvsssesinsceenn
%%ﬁﬁ]] s SRR L R R N S e e e e

%&,mﬂ:}fﬁ] CassssasnsEases Nusae
%ﬁimaﬂ B S T T T e —
= 3.31
-+ 3.30
= 522

RERH oo

14

-+ 3.16
-+ 5.18
<o 415
- 4,16

- 4,17
+ 5,19
= 4,18
- 4.19
w 3,22
= 4.20
= 4,21
- 4.22

= 3.23
- 4.23
+ 3.25

3.24

== 4,25

3.32

- 3.26
-+ 3.28
= 3.27
= 4,26
- 4.27
== 521
- 4.28

3.29

5.23
3.33

EHHBE oo

EMiETRY -

EWMOEEIE) wivovvosinvisisssasioviiz
EXTE 1000 D8 | BT OO
BERFSEIE ooeeverernrennnens

9l\ﬂ$fﬁ§(mﬁ) eesvesensasenssssnesnennnenes
: - 4,33

- 3.36

- 3.37
oo 4,34
v 4,35
- 4.36
- 4.37
- 4.38
4,39
v 4,40

STEEERRL e

ﬁﬂim sersesessasenrasencssarsasas
ﬁi%ﬁ% e ssssenresennsenann nan
TS TE 1077 DY

FERREAE

HEHAZE o

RUMEF  coceoncrivreresanaasiiosne
THHEIF[A] coeveeereeenmmnmmeimeminii e,
SEBRERG woeoeeeeereanens
BERLIERE: wvsensmmnsansnussorenses
FEIERPE oosvsssnmoorsvnosaswsnninis

_ﬁ%ﬁg;—&@' Ry PR e e e

_&ﬁﬁﬁﬁimﬁ AR SR SPC PO
Eﬁﬁgjﬁ'ﬁ e L F ot d i T T LT
- 4.46
- 4.47

EfraEmM -

35 e LTS RTE TR
HIE  ceevererererm i i s s s s sa e
- 3.44
- 4.48
- 4.49

wEH e

RIREHETHE oveeveerenerenne

- 3.34
«ssse 3.35
e+ 5,24
wenes 429

4.30

= 4.31

4,32

-+ 3.38
= 338
= 3.40
- 3.41
« 5.2

3.42

~ 4.41
- 5.25
v 4,42
e 4,43

- 421
e 4.44

4.44
4.45

3.43

www.ecphf.cn



Z1{8

AR EEFEER PE SR AL oo eos corosnssnonsansasoncssonsen

R =4

R 05
RKTEHE
Hr ok T E

eSS o)At E]

aerosol sprayel- sesasrassnnes
air disinfecta“t sesassussanenanane

air disinfection s«s rsrerererracannas

antibacteria
antibacterial agent
antisepsis

antiseptic

bactericide
bacteriostasis
bacteriostat

batch sesasnsmsnen e

bioburden sereerrrreiiiiiiiiina

biocide

biological disinfectant -+=-+sseverereeees
biological disinfection ------

biological indicator «-------ee

calibration

change control
chemical germicide
chemical indicator
clean =esrevrecaces

cleaning =+ sssveeeeees

colony forming unit ++«ereeererees
concentration-time value

concurrent disinfection

<+ 5.26

- 4.62
= 4.1
- 4.50
- 4,51
eeee 452

- 4.53

e 4,23
- 4.12
- 4.11
222 3,14
- 3.15
3.8
.5,

« 3.27
+ 3.43
+ 3.44
- 5:19
- 5.23
+ 333
+ 3:85
- 3.34
- 5.24

~ 518

+ 5.3
~ 3,12
- 513
- 4.24
- 325
- 4.10

- 3.6
- 4.31

WS/T 466—2014

BRRE + 4.54
BINREHBEE - 4.56
EABESHES .+ 4.57
M AT - 4.58
ERE ceeoreerrermrcnionnns . 4.59
BNRERE e 4,60
BONDERE - 4.61
HE PR wveeeeeeneee s . 5.2
critical items - 4.9
culture conditions «-+++--+ - 417
cyclic wind volume - 4.43
D
D value wwss 37
damaged skin - 4.20
decontamination - 3.24
disinfectant - 3.40
disinfectant for medical items - 4.47
disinfectant for mucous membrane +-+++=-+-+-+ 4,16
disinfection - 3.38
disinfection cycle =+ eeseeesrrmmienninnnn. . 4.41
disinfection kinetics ++-+++s+esserrrrreeeeninanas 3,39
disinfection of epidemic focus «++«+-erreveeeeeen 4 48
disinfection of mucous membrane =-:--sseveee 4.15
disinfectionology ««=:eseeerseaeas - 3.42
disinfector «=««vee - 3.4
disposable hygienic article - 4.44
E
environmental control -s-eseeeeeeeenn - 5.14
establish - 5.22
exposure time =roesseers » 5.2
F
fault = 811
fumigation disinfection + 4,42
fungicide - 3.30
15

www.ecphf.cn



WS/T 466—2014

G
general subject surface «=++«++seeeee - 4.21
general subject surface disinfectant = +-++ere-t 4,22
germicide - 3.29
H
hand antisepsis =+« sesseesnerenissiannsnnnee 4,29
hand antiseptic agent - 4.30
health care product ««esseeveericciiiiaiaieas 445
high level disinfectant - 4.8
high level disinfection « 4.7
hygienic hand antisepsis -=++++sesereeereneee 434
I
inactivation « F
inoculated carrier +r-eserersrriiriinin, - 4.25
installation qualification = 5.
SRt el s R R A S . 4.33
intermediate level disinfectant =+ 4,53
intermediate level disinfection - 4,52
K
K valte sssesessisiosiniasassassasssavasnssvossnvioss 3,13
killing index -- - 4.28
killing log value + 4.26
killing rate - 4.27
killing time ¢ 5.2
L
low level disinfectant - - 4.4
low level disinfection ««++eoceeveveeeiiinciiiiies 43
M
material safety data sheet - 4.40
mean single survivor time rreeesieiiian 3.22
medical items - 4.46
microbial characterization - 3.37
microorganism - - 3.36
minimum bactericide concentration --------- 4.60
minimum inhibitory concentration -+-«++++++-- 4,61
multidrug-resistant organism seses 4.5

16

N
N value «ereeevereenes - 3.16
natural bacteria -« 4,59
neutralizer - 4.51
noncritical items - 4.6
0]
operational qualification «++-s-esreeeerreecennees 596
P
parametric release «--+-eee s B4
pasteurization =«-=srsereres - 3.2
performance qualification - 5.2b
phenol coefficient «+««sreeeeerereiiiiiiaciinniie. 310
plasma -+ --- - - 4.2
preservation ». 31
pre-sterilization count ««-«sserreecrcieiiannnien 517
preventive disinfection «+=-r-eeemeaeeeeens - 4,49
primary package - 5,18
process challenge device + 4,13
process parameter ce-eeceeeeees + 5.8
process variable - «:B.7
product + 5.5
product of neutralization +-«+sseseeeee 4.50
pmduct HIET  ceveesversennssssnscsnsnnans 5.6
Q
Q value «eeeevsrresrerniinsantinans . 3.23
R
recognized culture collection - 3.1
reference microorganism ¢ 3.5
requalification + 5.9
S
semi-critical items --r-serrrerrrsintiisinsnisninanans 4_T
SEIVICES *eessesrsonssarasensnsnasenannmensransasesses 5. 1)
skin disinfectant -----eeeeecieneeeeen. 4.19
skin disinfection + 4,18
specify - 5.12
sporicide « 3.31
sterile - 4,35

www.ecphf.cn



- 3.19
- 4.38
seswses 4 36

sterile agent «+------

D T Y

sterility seeeeesresssriaanan
sterility assurance level -ceeceereraaeen.
sterilization
sterilization load +o+eerrrererrmnriiiniie. 414
sterilization process ««--=-===s=ssssssseeaeaeann 516
srssssasssenane 3.20

ceee 4,32

sesssssEss ses REE aEE 33

sterilizer ceeeeeeeees
sterilizing factor
surgical hand antisepsis :::eseerereenree
survival time

SUrvVivor curve ««« -«
T

ten-minute critical concentration to kill bacteria
ceene 3.32

terminal disinfection «:ceereree- R RILEITETIIY 515

D

WS/T 466—2014

sessessaeraassssaaeseaees 4 30
test of sterility <+eeeeseecssasrncisiiienncacnivenies 437

terminal sterilization

test for sterility --------

tuberculocide  seeeeeeenes
U

ultraviolet appliance for air disinfection -+ 4.57
ultraviolet germicidal larmp  ++-<+veereeeeeeeee 458

ultraviolet radiation luminance =--++--=--+---+- 4 56
v

R T T T T T

srseesanenan 5.20

vidicide sssavmsianinanvissiieiincas 3008

validation

z

Z value cereerrearieciisecanes . 4.62

www.ecphf.cn





